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' UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

| PROCESO | INVITACION PUBLICA No. 001 de 2016

; PRESTACION SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL DESTINADO
OBJETO | A LOS ESTUDIANTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA :
| UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.
| FECHA 20 DE ENERO DE 2016

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal
exigidos en la Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién
Rectoral 2079 de 2014, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones,
verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que
se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos
legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se
rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia si cumple o no cumple y por qué
especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara todos
los documentos que se establecieron en el pliego de condiciones de la Invitacion Publica
001 de 2016.

AVANT COLOMBIA S.A.S

IJTEM DOCUMENTO UBICACION
a) | Carta de presentacion de la propuesta FOLIO 1 CUMPLE

Certificado de Existencia y
b) | Representacion Legal de la Camara de | FOLIOS 7 AL 11 CUMPLE
Comercio

Fotocopia legible de la Cédula de
ciudadania del representante legal de la

°) empresa, Consorcio o FOLIO 16 CUMPLE

unién temporal
d) | Fotocopia legible del NIT O RUT FOLIOS 12 AL 15 CUMPLE
e) | Fotocopia de la libreta militar. No Aplica

Nota: El representante legal es una mujer

En el evento de actuar en calidad de
f) | apoderado debe acreditar el respectivo | No Aplica
poder

Certificado de paz y salvo por concepto
de aporte a los sistemas de seguridad
g) | social y parafiscal, de acuerdo con lo | FOLIOS 17 AL 20 CUMPLE
exigido en el articulo 50 de la Ley 789 del

Av 2002, en concordancia con la Ley 828 del 3 N1
-7 {\9
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2003

h)

Poliza de seriedad de la oferta por un
valor equivalente al 10% del valor total
del Presupuesto

Oficial

FOLIOS 21Y 27 CUMPLE

SEGUROS DEL ESTADO S.A. N° de Péliza 21-
44-101214663 VALOR ASEGURADO:
$91.923.747,60

Certificado de Antecedentes Disciplinarios
legible y vigentes del representante legal
y de la empresa

FOLIOS 30, 30a 'Y 31 CUMPLE

Nota: Se encontro oficio de consulta de antecedentes ante la
Procuraduria General de Nacion de la empresa, se descargo el
Certificado de la pégina web
http.#/siri. procuraduria.gov.co:8086/Cert WEB/Certificado. aspx ?po=2
¥ 8e incorpord en la carpeta — Requisito Subsanado

)

Certificado de boletin de responsable
fiscales expedido por la Contraloria
General de la Republica, vigente del
representante legal y de la empresa

FOLIOS 28 CUMPLE

k)

Autorizacion para presentar oferta y
suscribir contrato. S| el representante
legal del oferente o de alguno de los
integrantes de un consorcio o unidn
temporal, requiere autorizacion de sus
Organos de direcciéon para presentar
oferta y suscribir el contrato,

No Aplica

Copia del documento formal que acredite
la conformacién del consorcio o union
temporal. Si el oferente presenta su oferta
a titulo de Consorcio o Unién Temporal,
debera presentar el respectivo documento
de conformacion

No Aplica

m)

Formato Unico de hoja de Vida DAFP del
representante legal del proponente o de
la unién temporal o consorcio.

FOLIOS 32 AL 37 CUMPLE

Documento expedido por el proponente
en caso que no tener domicilio en la
ciudad de Villavicencio, debera manifestar
que establecerd oficina como centro de
operaciones

No Aplica

Nota: Nota: En el Certificado de Existencia y Representacion Legal
de la Camara de Comercio de la empresa visibles a folio 7 al 11, se
verifico que la empresa tiene una sucursal en la ciudad de
Villavicencio.

Adicionalmente a los vehiculos ofrecidos,
el proponente debera manifestar en la
propuesta, que el servicio incluye un
supervisor  y/o  coordinador  de
Transportes, el cual permanecera en el
horario que fije la Universidad

FOLIOS 3 AL 6 CUMPLE

Fotocopia legible y vigente de las polizas
de responsabilidad civil contractual y
extracontractual, tomada por la empresa

FOLIO 38 CUMPLE
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que presenta la oferta, que ampare los
riesgos inherentes a la actividad
transportadora

Certificacion de la habilitacion de la
empresa, expedida por el Ministerio de
Transporte para la prestacion de este tipo
de servicio

El oferente debera anexar certificacion de
q) | manifestacion de interés expedida por la | FOLIO 42 CUMPLE
L Universidad

p) FOLIOS 39 AL 41 CUMPLE

Asi las cosas, una vez revisada la carpeta que contiene los documentos juridicos exigidos
y presentados por la empresa de transporte AVANT COLOMBIA S.A.S, es loable afirmar
que la misma SI CUMPLE con todos los requisitos legales que se definieron en el Pliego
de Condiciones Definitivo de la invitacién Publica N° 001 de 2016.

=7
DIEGO LE 0S AGUDELO
Abogado Contratista Vicefrectoria dé Recursos Universitarios/Licitaciones
Profesional Evaluador Juridico
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EVALUACION JURIDICA

[ PROCESO | INVITACION PUBLICA No. 001 de 2016

' PRESTACION SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL DESTINADO
OBJETO A LOS ESTUDIANTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

FECHA 20 DE ENERO DE 2016

Se estudiaran y analizarén los requisitos esenciales de orden constitucional y legal
exigidos en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién
Rectoral 2079 de 2014, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones,
verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que
se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos
legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se
rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia si cumple o no cumple y por qué
especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara todos
los documentos que se establecieron en el pliego de condiciones de la Invitacién Publica
001 de 2016.

AMERICAN TOUR S.A.S

ITEM DOCUMENTO UBICACION

a) | Carta de presentacion de la propuesta FOLIOS 32 AL 33 CUMPLE
Certificado de Existencia y Representacion Legal de la

b) Céiriara e Comareds FOLIOS 34 AL 38 CUMPLE

Fotocopia legible de la Cédula de ciudadania del

c) | representante legal de la empresa, consorcio o unién | FOLIO 40 CUMPLE

temporal
d) | Fotocopia legible del NIT O RUT FOLIOS 41 AL 45 CUMPLE
; ; - No Aplica
o) ggtm_:opla de la libreta militar. Para los hombres menores a ok 5 rosmamnian s ool 0 i
anos - .| es mayor de 50 afios de edad.
En el evento de actuar en calidad de apoderado debe .
f acreditar el respectivo poder No Aplica

Certificado de paz y salvo por concepto de aporte a los
sistemas de seguridad social y parafiscal, de acuerdo con lo

9 | exigido en el articulo 50 de la Ley 789 del 2002, en | FOLIOS46 Y47 CUMPLE

concordancia con la Ley 828 del 2003

Péliza de seriedad de la oferta por un valor equivalente al FOLIOS 48 Y 49 CUMPLE
h) | 10% del valor total del Presupuesto Aseguradora Solidaria de
g( Oficial Colombia N° de Péliza 620-
@ s E'f’_:,_. 7 b, Kilometro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
- " ] ] Conmutador 6616800 Ext. 150 — Sede Barcelona y 6616900 Sede San Antonio
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Oficial Colombia N° de Pdliza 620-
47-994000029699

VALOR ASEGURADO:
$91.923.747 60

Certificado de Antecedentes Disciplinarios legible y vigentes FOLIOS 50 Y 51 CUMPLE
del representante legal y de la empresa

Certificado de boletin de responsable fiscales expedido por
i) |la Contraloria General de la Replblica, vigente del | FOLIOS 52 CUMPLE
representante legal y de la empresa

Autorizacion para presentar oferta y suscribir contrato. Si el
representante legal del oferente o de alguno de los
k) | integrantes de un consorcio o union temporal, requiere | No Aplica
autorizacion de sus o6rganos de direccion para presentar
oferta y suscribir el contrato,

Copia del documento formal que acredite la conformacion del
consorcio o unién temporal. Si el oferente presenta su oferta

) a titulo de Consorcio o Union Temporal, debera presentar el NaApiica
respectivo documento de conformacion
Formato Unico de hoja de Vida DAFP del representante legal
) del proponente o de la unién temporal o consorcio. FOLIO 53 CUMPLE
No Aplica

Documento expedido por el proponente en caso que MO eNer | oo £n of Cortifcado de Exitencia ¥
n) | domicilio en la ciudad de Villavicencio, debera manifestar Representacion Legal de la Cémara de

que establecera oficina como centro de operaciones Comercio de la empresa se verifica que
Su domicilio es la ciudad de Villavicencio.

Adicionalmente a los vehiculos ofrecidos, el proponente
- debera manifestar en la propuesta, que el servicio incluye un

f) supervisor y/o coordinador de Transportes, el cual FOLIO 54 CUMPLE
permanecera en el horario que fije la Universidad
Fotocopia legible y vigente de las pdlizas de responsabilidad

0) civil contractual y extracontractual, tomada por la empresa | o) 10 55 AL 58 CUMPLE

que presenta la oferta, que ampare los riesqos inherentes a
la actividad transportadora

Certificacion de la habilitacién de la empresa, expedida por el
p) | Ministerio de Transporte para la prestacion de este tipo de | FOLIOS 59 AL 61 CUMPLE
servicio

El oferente debera anexar certificacion de manifestacion de
interés expedida por la Universidad

q) FOLIO 62 CUMPLE

Asi las cosas, una vez revisada la carpeta de toda la documentacién que aportd la
empresa de transporte AMERICAN TOUR SAS, es loable afirmar que la misma SI
CUMPLE con todos los requisito que se definieron en el Pliego de Condiciones

DIEGO LEGNARPOHUELGOS AGUDELO

ofesional Evaluador Juridico

Kilometro 12 Via a Puerto Lpez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
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